
ČAS_1 

Zapisujte čas podle ciferníku.  

Nezapomeňte rozlišit dopolední (ranní) a odpolední (večerní) čas. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Slovy: 

 

 

Slovy:   

 

 

Slovy:   

 

 

Slovy:   

 

 



ČAS_2 

Zakreslujte a zapisujte čas podle slovního zápisu. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 

Slovy: 

Šest hodin ráno 

Slovy: 

Šest hodin večer 

Slovy: 

Dvě hodiny odpoledne 

Slovy: 

Dvě hodiny ráno 



ČAS_3 

Zapisujte digitální (ranní nebo dopolední) čas podle ciferníku.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

     :  

     :  

     :  

     :  



ČAS_4 

Zakreslujte a zapisujte čas podle (dopoledního) digitálního zápisu. 
 
  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
  
 
 
 
  
 

 
 
 

 

 

05:15 

10:45 

09:00 

11:30 



ČAS_5 

Zapisujte čas podle ciferníku.  

Nezapomeňte rozlišit dopolední (ranní) a odpolední (večerní) čas. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Slovy: 

Dopoledne (ráno) Odpoledne (večer) 

                :   : 

Slovy:   

Dopoledne (ráno) Odpoledne (večer) 

 : : 

Slovy:   

Dopoledne (ráno) Odpoledne (večer) 

 : : 

Slovy:   

Dopoledne (ráno) Odpoledne (večer) 

 : : 



ČAS_6 

Zakreslujte a zapisujte čas podle (odpoledního) digitálního zápisu. 
 
  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
  
 
 
 
  
 

 
 
 

 

 

15:15 

14:45 

19:00 

21:30 



ČAS_7 

Doplň tabulku slovním zápisem ranních a dopoledních časů. 
 
 

 04:15 

  

 10:30 

  

 09:00 

  

 11:45 

  

 09:15 

  

 04:30 

  

 08:00 

  

 08:15 



ČAS_8 

Doplň tabulku digitálním zápisem ranních a dopoledních časů. 
 
 

Dvě hodiny ráno : 

  

Pět hodin ráno  

  

Osm hodin ráno  

  

Sedm hodin ráno  

  

Tři hodiny ráno  

  

Devět hodin ráno  

  

Jedna hodina ráno  

  

Šest hodin ráno  



ČAS_9 

Doplň tabulku slovním zápisem odpoledních a večerních časů. 
 
 

 14:15 

  

 15:30 

  

 19:00 

  

 17:45 

  

 19:15 

  

 23:30 

  

 18:00 

  

 22:15 



ČAS_10 

Doplň tabulku digitálním zápisem odpoledních a večerních časů. 
 
 

Dvě hodiny 
odpoledne 

: 

  

Pět hodin odpoledne  

  

Osm hodin večer  

  

Sedm hodin večer  

  

Tři hodiny odpoledne  

  

Devět hodin večer  

  

Jedna hodina 
odpoledne 

 

  

Šest hodin večer  



ČAS_11 

 



ČAS_11 

  



ČAS_11 

Z televizního programu zjisti, co dávají v těchto časech a zapiš i příslušný čas. 
V programu si můžeš i kroužkovat. 

Stanice / Čas slovy Čas digitálně Co dávají 

ČT1 

Půl šesté 

odpoledne 

  

ČT2 

Půl páté 

odpoledne 

  

Prima Cool 

Tři čtvrtě na sedm 

večer 

  

ČT2 

Čtvrt na sedm 

večer 

  

Prima Cool 

Čtvrt na sedm 

večer 

  

 

  



ČAS_12 

Odpolední a večerní čas je v digitální podobě zapisován čísly většími než 12. 
Dopolední a ranní čísly menšími než 12. V ciferníkové podobě dopolední nebo 
odpolední čas rozlišen není. Někdy i na digitálních hodinách je uváděn pouze čas 
„dopolední“ a myslí se tím také „odpolední“. 

1.  Udělejme si pořádek v dopoledním (ranním) a odpoledním (večerním) čase. Nejprve si 
doplňme tabulku a poté ciferník.  

 
Dopolední 

ranní 
Odpolední 

večerní 
1 13 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

12 24 (00) 

  

  

13 

 



ČAS_12 

2. Nyní zapisujme časy, které určují vždy čtvrt, půl, tři čtvrtě hodiny.  

 

Dopolední 
ranní 

Odpolední 
večerní 

 Dopolední 
ranní 

Odpolední 
večerní 

 Dopolední 
ranní 

Odpolední 
večerní 

00:15 12:15  00:30 12:30  00:45 12:45 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

11:15   11:30   11:45  

 

 

  



ČAS_13 

Doplň tabulku digitálním zápisem podle zadaného času. 
 

Dvě hodiny 
odpoledne :  Dvě hodiny ráno  

     

Pět hodin ráno   Pět hodin odpoledne  

     

Sedm hodin večer   Sedm hodin ráno  

     

Šest hodin ráno   Šest hodin večer  

     

Tři hodiny odpoledne   Tři hodiny ráno  

     

Čtyři hodiny ráno   Čtyři hodiny odpoledne  

     

Jedna hodina ráno   
Jedna hodina 
odpoledne 

 

     

Devět hodin večer   Devět hodin večer  

 


